
DC\909821LT.doc PE494.921v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

10.9.2012 0028/2012

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl Europos kovos su priekabiavimu ir smurtu mokykloje dienos

Georgios Koumoutsakos, Alexander Alvaro, Roberta Angelilli, 
Maria Badia i Cutchet, Keith Taylor

Galioja iki: 13.12.2012



PE494.921v01-00 2/2 DC\909821LT.doc

LT

0028/2012

Rašytinis pareiškimas, pateiktas pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 
dėl Europos kovos su priekabiavimu ir smurtu mokykloje dienos1

1. Smurtas yra vienas iš labiausiai paplitusių pagrindinių teisių pažeidimų, jis kelia didelę 
grėsmę aukų vystymuisi ir fizinei bei psichinei sveikatai ir neleidžia tenkinti pagrindinių 
poreikių remiantis lygybės principu.

2. Vaikai yra pažeidžiamiausia visuomenės grupė ir todėl mokyklos turėtų sudaryti saugią 
aplinką, kurioje didžiausias dėmesys būtų skiriamas tam, kas vaikui geriausia.

3. Fizinis, žodinis, seksualinis ir psichologinis smurtas, įskaitant grasinimus ir fizines 
bausmes, yra siaubingi vaiko teisės į gyvenimą, saugumą ir orumą pažeidimai.

4. Komisija raginama pritarti Europos kovos su priekabiavimu ir smurtu mokyklose dienai, 
kad būtų gerinamos žinios apie rimtas šio reiškinio pasekmes.

5. Valstybės narės, kaip Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencijos šalys, raginamos imtis 
atitinkamų priemonių vaikams apginti nuo bet kokios formos fizinio ir psichologinio 
smurto, įskaitant priekabiavimą internetu, ir suteikti galių jaunimui, tėvams, mokytojams, 
globėjams ir visai visuomenei neleisti priekabiavimo ir su juo kovoti.

6. Valstybės narės primygtinai raginamos remti su vaikais dirbančių specialistų mokymą 
visą gyvenimą ir skatinti jaunimą aktyviai dalyvauti, be kita ko, naudojant naujas 
technologijas, mokantis, kaip taikiai spręsti ginčus.

7. Šis rašytinis pareiškimas kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai, 
Tarybai ir valstybių narių parlamentams.

1 Vadovaujantis Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalimis, kai po pareiškimu 
pasirašo dauguma visų Parlamento narių, jis, neįpareigojant Parlamento, kartu su pasirašiusiųjų 
pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams.


